cus hajdan Camerarius vagy is Thesaurarius

volt. Ellenben ha a Palótz TAVER formára ,

melly a Látán névben most is fenforog, figyelme

zünk, hamarább szemünkbe ötlenek a Lapponiai

Nyelv Szókönyvében (Lexicon Lapponicum. Hol

miae 1780. 4. pag. 460.) ime sorok: „ TAWER

= Thesaurus; TAVVER-ATS, diminutivum.“ Van

nálunk is Fi-ats-ka, Kul-ats, Gub-ats 's a' t. ki

tsinyítő ATS forma. Azonban a Taver és Tavar

hajdan Thesauri Productor-t is jelenthetett, 's e

kor Tav volt a gyökér Thesaurus jelentéssel. 's

a t. De ez tsak a'nak elhitetésére szolgáljon, a'

mit felebb mondottam, hogy tudniillik az Éjsza

ki Atyaifiságos Nyelvek néha a Palótz IVyel

vet állítják elő. Közönségesen mondhatom: hogy

Hevai halála óta a Magyar Nyelvnek tudós esme

rete, mely mindenek felett, s főképen a IVyelv

belsö Történeten épülhet, igen keveset ment
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odább. Tanulni kellene a' Magyar Nyelvet azok

nak is, kik tudatlanuil ujitanak ; azoknak is

kik tanitjdk (bár ügy volna!) a' Nemzéti Nyelvet.

1092.

Most állunk már ott, hol megérthetjük He

rodotusnak (I, 57.) igen fontos helyét a° Pelas

gusokról és azoknak nyelvekröl. ,,Jam PELASGI

(igy ir a' Magyar Históriának tiszteletre méltò Kut

föje) quanam lingua vsi sint, pro certo adfir

mare non possum. Sed si fas est coniecturam ca

pere ex his, qui etiam nunc supersunt Pelasgi,

qui supra Tyrrhenos Crestonem oppidum inco

lunt, qui eam terram olim , quae nunc THES

SALIA vocatur, habitaverant, finitimique per id

tempus fuerant eorum, qui Dorienses hodie no

minantur; item ex illis Pelasgis, qui PLACIAM

et SCYLACEN in Hellesponto condiderunt, qui

cum ATHENIENSIBVS vna habitaverant; sive

quae sunt alia oppida, quae nomen mutarunt : Ex

his si coniecturam capere fas est, BARBARALIN

GVA VSI SVNT PELASGI. (Vem voltal, tehdt .

Görögök). Quod si igitur eadem ratio fuit vniuer

si Pelasgici generis, statuendum fuerit: Atticum

populum, CVM SIT PELASGICI GENERIS, ex

quo in Hellenum nomen transiit, simul Linguam

suam dedidicisse, et cum Hellenum lingua

permutasse. Et enim neque Crestomiatarum lin

gua cum ullis eorum, qui nunc circum habitant, .

consentit, neque PLACIANORVM ; inter ipsos

autem conuenit : et satis adparet, servasse vtros

que eamdem sermonis formam, quam secum ad

tulerant, quum in has, quas nunc incolunt, regiones

immigrarünt.** Hatudjátok, hogy a' Plauci, Placi,

' Palaci, Planci, Ploci 's a' t. mevek a' Palötz

mak mevei, értitek, hogy a' Pelasgusok Herodo